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Chcę do szkoły                         
 
Tak mi ciężko, tak mi źle! 
Ta nauka w domu wykończy mnie! 
 
Rano w domu wstałem sam, 
Świat się szary znowu stał. 
Już komputer włączyć czas, 
Bo milion lekcji zadanych mam! 
To trochę z polskiego i trochę z matmy, 
To jeszcze przyroda i technika. 
Od tego można dostać bzika! 
Wszyscy czegoś ciągle chcą! 
 
A ja biedny przed mym biurkiem  
Piszę w zeszycie monotonnym ciurkiem. 
Długich opowiadań pisanie 
To jest dla mnie wielkie wyzwanie. 
I końca nie widać całej tej nauki,  
Ciągle tylko powtórzenia i kartkówki. 
 
I ciągle muszę siedzieć w domu, 
Bo nie pozwalają wychodzić nikomu. 
Przez tę całą zarazę  
Tracę na radość fazę. 
 
A ja do szkoły chciałbym iść 
I po korytarzach biegać z kolegami dziś. 
Spotkać wszystkich swoich znajomych  
I w szkolnej ławce usiąść zadowolony. 
Każdy uczeń w niej się trudzi, 
Ale chociaż się nie nudzi. 
 
Tak mi ciężko, tak mi źle! 
Kiedy ta nauka w domu wreszcie skończy się?! 
 

 

Szymon Kwiatek IVa 

Oliwierek 

Oliwierek lubi chodzić na spacerek, wtedy za-
kłada swój ciepły sweterek. 

Dzisiaj Oliwierek musi zostać w domu, bo 
przez złego wirusa nie wolno wyjść nikomu. 

Siedzi znudzony, wpatrzony w okno: „Tak 
bardzo chciałbym już wyjść na słonko.” 

„Musisz zostać w domu - powtarza cierpliwie 
mama – wyjdziesz na plac zabaw, jak się 
skończy kwarantanna.” 

 

Adam Hanas IVa 

Trudne czasy 

Przyszły w marcu trudne czasy. 

Szkoły nam zamknęli. 

Brak kolegów i zabawy. 

W domu nuda hula. 

Przeczytałem wszystkie książki, 

gry planszowe ćwiczę. 

Lekcje już poodrabiałem, 

Jeszcze wiersz przepiszę. 

Do ogrodu na w-f pójdę,  

hulajnogę wezmę, 

parę brzuszków sobie zrobię 

i znów nudno będzie. 

 

Gabriel Smerdel IVa 



 

14.02.2020r. zorganizowano dla uczniów klas IV–VIII konkurs wiedzy o savoir-vivre. I miejsce — Wiktoria 
Łukasiewicz IVa i Jowita Mróz Vb, II miejsce —  Filip Banaszek VIa, Tosia Daniluk IVa i Julia Jago-
dzińska Vb, III miejsce - Jakub Grotnik VIa, Maksymilian Łysiak Vb i Kamil Miechowicz VIa. Wyróż-
nienia otrzymali Bartłomiej Lewczuk IVa, Róża Komorowska IVa i Zuzanna Walkiewicz IVa. Dyplomy i 
nagrody wręczono 20.02.2020r.  

18.02.2020r. odbyła się zabawa karnawałowa dla uczniów klas I-IV i V-VIII. 

W dniach 14-19.02.2020r. redakcja naszej gazetki zorganizowała dla wszystkich uczniów konkurs redakcyjny o 
savoir-vivre, w którym I miejsce zdobyli Patrycja Banach Ia, Magdalena Bochen IVa i Piotr Kruszewski 
IIIa, II miejsce — Maja Dziurda Ia, Natasza Łomoć Ia i Amelia Smerdel Va, III miejsce — Wiktoria Łu-
kasiewicz IVa, Lidia Tarnacka Ia i Kamil Turowski IIb. Wyróżnienia przyznano: Szymonowi Kocykowi 
Va, Klaudii Kowalczuk Va, Dianie Kowalczuk IIb, Karolinie Mazur IIIa i Kasandrze Mencel IIb. Dyplo-
my i nagrody młodzi dziennikarze rozdali uczestnikom 27.02.2020r.  

26.02.2020r. w CHDK uczniowie klas I-III wzięli udział w zajęciach edukacyjnych „Zanim pójdziesz do kina” 
i obejrzeli film „Miś Paddington 2”. 

26.02.2020r. uczniowie klas IVa, Va i Vb byli w CHDK na zajęciach organizowanych przez Centrum Edukacji 
Filmowej: „Lekcja w kinie. Podróż po krainie gatunków”, po których obejrzeli film „BFG, czyli Bardzo Fajny 
Gigant”. 

27.02.2020r. uczniowie klas VIIa, VIIb i VIIIa (tak jak i młodsi koledzy) uczestniczyli w zajęciach edukacyj-
nych na temat: „W świecie gatunków filmowych” organizowanych przez CEF. Na koniec obejrzeli film „Między 
nami kosmos”. 

28.02.2020r. odbył się apel z okazji  Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych. Przygotowano również malutką 
wystawę poświęconą żołnierzom walczącym z „czerwoną zarazą” i sprzeciwiającym się instalowaniu w Polsce 
zbrodniczego komunizmu. 

28.02.2020r. uczniowie klasy VIIIa byli w kinie Zorza, by zobaczyć i … przeżyć film „Wyklęty” z okazji Dnia 
Żołnierzy Niezłomnych. 

03.03.2020r. odbyły się Dni Kultury Brytyjskiej. Za przygotowane plakaty przyznano miejsca: I — Zuzanna 
Bochen VIIIa i Julia Radelczuk VIIIa, II —  Zuzana Filipczuk VIa, III —  Maja Krzywicka VIa, Maja 
Suszko VIc i Malwina Szyszkowska VIa, wyróżnienia — Wiktoria Grzywna VIc, Mateusz Hadacz VIIa, 
Kuba Łysiak VIIa i Wiktoria Żółć VIa. Imprezę uświetniły różne występy uczniów z klas Va, VIIa, VIIIa. 

04.03.2020r. uczniowie klas VIa, VIb i VIc uczestniczyli w zajęciach „Kino vs teatr, czyli pojedynek sztuki” przygo-
towanych przez aktorów Teatru InN-ART z Wrocławia. 

06.03.2020r. uczniowie klas IVa, Va i VIa obejrzeli w CHDK musical „Bogowie i herosi” przygotowany przez ar-
tystów Teatru Muzycznego Forte z Wrocławia. 

Ciekawostki o wiośnie 

Małe ptaki uczą się śpiewać wiosną . Zazwyczaj uczą się swoich treli w ciągu dwóch miesięcy 
od narodzin.  
Równonoc wiosenna ma zwykle miejsce 20 lub 21 marca, trawa 12 godzin w ciągu dnia i 12 go-
dzin w nocy. 

Początek wiosny niemal zawsze przypada na 20 lub 21 marca, ale zdarza się, że dzień ten wy-
pada 19 marca. Dlaczego tak się dzieje? Powodem jest to, że równonoc i przesilenie nie zaw-
sze pojawiają się w tym samym dniu. Wynika to z faktu, że Ziemia nie okrąża słońca dokładnie 
w 365 dni. 

Dzieci rosną szybciej wiosną. 
Około 1800 gatunków ptaków, spośród 10000, migruje wiosną, wracając do domu po wylocie na zimę.  
Pierwszym kwiatem kwitnącym wiosną jest mniszek (mlecz). Ten kwiat pochodzi z Azji. Jest stosowany w kuchni i 
jako lekarstwo. 
Według greckiego mitu powrót wiosny zbiega się z powrotem Persefony (żony Hadesa) do matki — Demeter (bogini 
zbóż, ziemi, urodzaju). 

 

Wiktoria Żółć VIa 



 

Bella i Maszka 

Bella i Łatka 

       

 Moje dwa szczurki wabią się Bella i Łatka. Bella jest starsza od Łatki o kilka miesięcy, 
ale pomimo podeszłego wieku wyrywa jedzenie z ręki, drapie i ucieka z klatki. Łatka 
natomiast w przeciwieństwie do Belli je z ręki (też drapie, ale trochę delikatniej), bo 
chyba tak jest jej wygodniej.  

Bella i Łatka uwielbiają karmę dla świnek morskich, ponieważ ma w sobie wszystkie 
składniki, które moje zwierzątka jedzą z apetytem. Najczęściej pożerają płatki kuku-
rydziane. Bella zajada się suszonymi bananami i sucharkami. Łatka woli kaszę gryczaną 
i pszenicę. Moje szczurki nie mogą jeść rabarbaru i szczawiu, bo może im zalegać w 
żołądku. Szczury nie mogą też jeść mięsa, ponieważ gdybym je nim karmiła, nie miała-
bym palców. Są wegetarianami.  

Łatwo je rozróżnić, bo Bella wygląda jak typowy dziki szczur. Łatka ma sierść białą w 
ciemne plamki, które z wiekiem się rozrastają. Szczury zaprzyjaźniły się z moim 
psem—Maszką. Czasami mam wrażenie, że Maszka traktuje szczurki jak swoje dzieci. 
Szczury szybko chodzą mi po ramieniu, czasami też po głowie, wieszają się na palcach i 
biegają po skórzanym fotelu. Darzę je ogromną sympatią i traktuję jak czworonożnych 
przyjaciół. 

 

Antonina Daniluk IVa 

Czasami wystarcza... 
jeden promień słońca... 
jedno miłe słowo... 
jedno ciepłe spojrzenie... 
wyciągnięta dłoń... 
jedno pozdrowienie... 
jeden uśmiech... 
Potrzeba tak mało, by uszczęśliwić tych,  
którzy znajdują się obok nas.  

Jest bezpieczna, przyjazna i otwarta dla wszystkich uczniów. 

Uwzględnia indywidualne potrzeby każdego ucznia. 

To szkoła kameralna, w której grono pedagogiczne ma bardzo 
dobry kontakt z uczniami. 

Uczniowie mają możliwość skorzystania ze stołówki szkolnej. 

W szkole są różne klasy, np. sportowe, integracyjne (każdy 
znajdzie coś dla siebie). 

 

Maja Soszyńska VIa Trójka 

 

 

 

Według badań każde dotknięcie klamki, banknotu czy poręczy w auto-

busie sprawia, że na nasze ręce dostaje się od 100 do 10 tys. komórek 

drobnoustrojów. Tę bombę bakteryjną rozbroić może tylko mycie rąk. 

Wystarczy kilkanaście sekund myć ręce, by oczyścić je z 90 proc. bakte-

rii. Żeby uzyskać najlepszy efekt, potrzebne jest zaledwie pół minuty. 

Myj ręce ok. 30 sekund. 

Woda nie może być zbyt gorąca, bo wysuszy skórę i ją uszkodzi. 

Dokładnie wymyj przestrzeń między palcami. 

Myj ręce z wykorzystaniem mydeł antybakteryjnych. 

Po myciu dokładnie wysusz ręce. 

 

 

  Hanna Nowak VIa 

Pierwsza polska Konsty-
tucja powstała 3 maja 
1791 roku i była pierwszą 
konstytucją w Europie, a 
drugą na świecie. Już 
kilka dni po uchwaleniu 
Konstytucji przez Sejm 3 
maja został uznany za 
święto narodowe.  
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Wiosenna magnolia 

Zuzanna Walkiewicz IVa 

Tulipan — symbol wiosny 

Gabryś Smerdel IVa Tajemniczy tunel 

Antonina Daniluk IVa Kwiatowy raj 

Szymon Kwiatek IVa 

Tulipanowa rabata 

Malwina Szyszkowska VIa 

Kwiat jabłoni 

Wanessa Niemiec VIa 

Dmuchawce-latawce 

Hanna Nowak VIa 

Biedronka na łąkach 

Wiktoria Łukasiewicz IVa  

 Wiśniowe drzewo  

Maja Soszyńska VIa Pachnący bez 

Wiktoria Żółć VIa 


